
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messjna~Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Approvazione della spesa e liquidazione della fattura Telepass S.p.A.n. 2525340874 del 
19/03/2025 per un importo di € 265,28 relativo all'utilizzo delle carte magnetiche di debito emesse 
dalle banche per il pagamento elettronico contestuale del pedaggio alle stazioni autostradali; 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 2 ?8 /DATE DEL O 7 APR, 2025 

PREMESSO CHE: 

- tra "Sia S.p.A" e il Consorzio per le Autostrade Siciliane in data 23/04/1999 veniva stipulata apposita 
convenzione per disciplinare i rapporti tra questo Ente e la "Società per i Servizi Bancari-SSB S.p.A. " circa 
l'utilizzo delle carte magnetiche di debito emesse dalle banche per il pagamento elettronico contestuale del 
pedaggio alle stazioni autostradali; 

- con nota prot. U-30062017-257 del 30/06/2017, assunta al ns protocollo generale al n. 14348 del 
03/07/20217, la "Sia S.p.A. "ha comunicato la cessione della su indicata convenzione alla "Pi-ll'ay"; 

- con nota del 06/06/2019 assunta dal ns protocollo generale al n. 14752, la pi4Pay comunica la variazione 
della denominazione in" SIApay S.r.l."; 

- In data 29/0112024 con nota assunta al protocollo CAS n. 3147, a seguito dell'invio della documentazione 
del nuovo Acquirer, debitamente firmata, è stata stipulata la nuova convenzione tra il Consorzio per le 
Autostrade Siciliane e la Telepass S.p.A. avente ad oggetto l'esecuzione del Servizio di Acquiring FastPay, 
relativo alla gestione dei processi di autorizzazione dei pagamenti del pedaggio in pista autostradale tramite 
lettori EMV Q a lettura della banda magnetica; 

- in data 27/03/2025 con nota per assunta al protocollo CAS n.8149, la Telepass S.p.A comunica che il 
codice IBAN indicato nelle fatture, pur essendo differente rispetto a quanto indicato nella convenzione, 
potrà essere utilizzato per liquidare quanto spettante per l'erogazione del servizio oggetto di convenzione; 

- per il servizio reso la "Telepass S.p.A." ha emesso la seguente fattura: n. 2525340874 del 19/03/2025 
recante importo di € 265,28; 

VISTI: 

- i dati richiesti all' Ufficio Elaborazione Dati e la Dichiarazione del Responsabile Attività dell'Ufficio 
Impianti Speciali, che attesta l'avvenuta regolare prestazione del servizio e la conformità della fattura 
emessa; 

- la convenzione stipulata tra Telepass S.p.A ed il Consorzio per le Autostrade Siciliane in data 29/0112024; 

- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii, che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 

- il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1I10/2016, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018; 

- il Documento Unico di regolarità Contributiva della Telepass S.p.A; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
RITENUTO 

- di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di non 
arrecare danni certi e gravi all'Ente." 

CONSIDERATO 

- che è necessario impegnare la spesa complessiva di € 265,28 sul cap. 134 denominato "Realizzo entrate ed 
aggio su vendite tessere" del bilancio consorti le 2025/2027, esercizio finanziario 2025, per l'utilizzo delle 
carte magnetiche di debito (FastPay e Carte di Credito), emesse dalle banche per il pagamento elettronico 
contestuale del pedaggio alle stazioni autostradali della Al20 Messina Palermo e Al18 Messina Catania. 

VISTA: 

-la Delibera n.260/DG del 14/03/2025; 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente Tecnico f.f., in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art.l Impegnare, per quanto indicato in premessa, la spesa di € 265,28 sul cap. 134 denominato "Realizzo 
entrate ed aggio su vendita tessere" del bilancio consorti le 2025/2027, esercizio 2025; 

Art.2 Liquidare la fattura emessa dalla "Telepass S.p.A." n.2525340874 del 19/03/2025 per l'importo di 
€ 265,28 recante scadenza di pagamento 18/04/2025, per l'utilizzo delle carte magnetiche di debito 
emesse dalle banche per il pagamento elettronico contestuale del pedaggio alle stazioni autostradali; 

Art.3 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore della ditta 
Telepass S.p.A. sul c/c- ffiAN ITllZ030690S020100000060329. 

IL RESPONSABILE ATTIVITA' 

'CA"! DN'~LE 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e p, IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n, 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


